АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

          18.11.2025                                                              № 271

г. Шимановск

 Об утверждении муниципальной программы по формированию

культуры здорового питания обучающихся общеобразовательных

организаций Шимановского муниципального округа

Амурской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 -ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» и постановлением Прав и-

тельства Амурской области от 19.09.2025 № 712 «Об утверждении р е-

гиональной программы по формированию культуры здорового пита-

ния обучающихся общеобразовательных организаций Амурской обла-

сти» в целях формирования культуры здорового питания обучающихся

образовательных организаций Шимановского муниципального округа

Амурской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить муниципальную программу по формированию

здорового питания обучающихся общеобразовательных организаций

Шимановского муниципального округа Амурской области  (Приложе-

ние).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управ-

ления образования администрации Шимановского муниципального

округа в сети Интернет.

3. Назначить ответственным лицом за исполнение настоящего

приказа Коржеву Г.Н., специалиста 1 категории сектора информаци-

онно-аналитической работы Управления образования администрации

Шимановского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Заместитель начальника

Управления                                                 Л.К. Краянова

Нежданова А.А.

8(41651)  2-25-10